(Sem grifos no 
original). 
CONSIDERANDO que a despeito da data de ocorrência dos fatos, há indícios de ocorrência de dano ao erário, na medida em que 
houve a realização de despesa, com contratação de serviço de banda larga (internet), no importe de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos 
reais), sem a apresentação dos respectivos comprovantes bancários de pagamento (mês a mês), conforme tabela abaixo: 

EMPRESA C. P. SARMENTO 

Contratação de serviços de Banda Larga (Internet) no valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais 

Fls. 
(Processo nº 4166/2012-TCE/MA 

NE Mês 
Valor (R$) 

Empenhado 
Valor (R$) 
Pagamento 

322/371 38 Jan 650,00 650,00 

335/405 157 Fev 650,00 650,00 

330/413 105 Mar 650,00 650,00 

69/446 136 Abr 650,00 650,00 

427/464 309 Maio 650,00 650,00

[...]

para resposta e/ou juntada dos documentos que entender necessários ao esclarecimento dos fatos, inclusive aqueles capazes de 
comprovar o pagamento do serviço de internet, mês a mês (tabela abaixo); 

EMPRESA C. P. SARMENTO 
Contratação de serviços de Banda Larga (Internet) no valor de R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais 

Fls. 
(Processo nº 4166/2012-TCE/MA 

NE Mês 
Valor (R$) 

Empenhado 
Valor (R$) 
Pagamento 

322/371 38 Jan 650,00 650,00 

335/405 157 Fev 650,00 650,00 

330/413 105 Mar 650,00 650,00 

69/446 136 Abr 650,00 650,00 

427/464 309 Maio 650,00 650,00